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W pierwszym dniu pobytu w Warszawie (1. IV. br.) Prezydent 
Meksyku. Adolfo Lopez Mateos złożył wizytę w Belwederze 
przewodniczącemu Rady Państwa, Aleksandrowi Zawadzkiemu.
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Prezydent Meksyku Pełny tekst informacji TASS na temat „Łunnika 4” — brzmi:
Zgodnie z programem badań przestrzeni kosmicznej i pla­

net układu słonecznego, 2 kwietnia 1963 roku wystrzelono 
w Związku Radzieckim rakietę kosmiczną w kierunku 
Księżyca.

Czyn 1-majowy
wielkopolskich robotników

Dla uczczenia Święta 1 Maja załogi licznych fabryk podej­
mują już zobowiązania produkcyjne.

zakończył wizytą w Polsce
Drugi dzień pobytu w Polsce prezydent Stanów Zjedno­

czonych Meksyku Adolfo Lopez Mateos rozpoczął od wi­
zyty w Szkole Podstawowej nr 85 przy ul. Narbutta w
Warszawie, która nosi imię 

— Benito Juareza.Wraz z prezydentem przy­był do szkoły przewodniczący Rady Państwa Aleksander Za wadzki.Z ul. Narbutta prezydent Lonez Mateos. Aleksander Za wadzki i pozostali goście udali się do huty „Warszawa”.Goście szczegółowo zapozna li się z historią budowy za­kładów i zwiedzili poszczegól ne oddziały, serdecznie pozdra Wiani orzez robotników.Rozpoczęte w poniedziałek w Warszawie polsko-meksy- kańskie rozmowy gospodar- czo-handlowe były kontynuo­wane we wtorek. Przedstawi­ciele sfer gospodarczych obu krajów rozważali szczegółowo możliwości wprowadzenia dwu stronnych obrotów handlo­wych a także środki organiza­cyjne sprzyjające wymianie towarów. Postanowiono powo­łać w niedługim czasie polsko- meksykańską komisję, która szczegółowo będzie badać po­szczególne problemy.Wczoraj o godzinie 19.30 w Belwederze odbyła się uroczy stość podpisania wspólnego ko munikatu polsko - meksykań­skiego wydanego w związku z pobytem w naszym kraju pre­zydenta Meksyku — Adolfo Lopeza Mateosa i towarzyszą cych mu osobistości. Ze strony Polskiej komunikat podpisał przewodniczący Rady Pań­stwa Aleksander Zawadzki, a ze strony meksykańskie] pre­zydent Adolfo Lopez Mateos.Minister handlu zagranicz­nego Witold Trąmpczyński i minister przemysłu i handlu
Plenum KC ZMSWe wtorek rozpoczęły się obrady plenarnego posiedzenia 

KC ZMS.Tematem obrad są aktualne zadan:a w dziedzinie umocni?- nia organizacji i pogłębienia Jej społecznego charakteru.PAP
Delegacja WP 

w okręgu CottbusSetki robotników zgotowało We wtorek w kombinacie wę- gla brunatnego „Schwarze pumpe” (okręg Cottbus) gorą- ce powitanie delegacji Wojska polskiego z ministrem obrony RL generałem broni Maria-
Spychalskim na czele. W owarzystwie zastępcy mini- stra obrony narodowej NRD gen. Heinza Kesslera delega- c3a odbyła przejażdżkę po te- renach kombinatu węgla bru- ^atnego, który w przyszłości ^dzie największym w Euro­pie. obejrzeniu kombinatu »Schwarze Pumpe" członko­wie delegacji Wojska Polskie­go spotkali się z robotnikami ^mbinatu oraz z przedstawi- ^elami kierownictwa partii i lekcji kombinatu. Serdeczna rozmowa stała pod znakiem ściślej przyjaźni niemiecko- Polskiej. (PAP)

CAF — fot. Wdowiński

Radziecka rakieta „Łunnik-IV
leci w kierunku Księżyca

Kolejny etap podboju Kosmosu

bohatera narodowego MeksykuMeksyku — Raul Salinas Lo- 
zano podpisali następnie pro­tokół z rozmów gospodarczych przeprowadzonych w czasie wizyty.

(Obydwa dokumenty publi­
kujemy na str. 2).W uroczystości uczestniczył; ze strony polskiej członkowie najwyższych władz państwo­wych ,a ze strony meksykań­skiej osoby towarzyszące pre­zydentowi Mateosowi w cza­sie pobytu w Polsce.O godzinie 20 odbyło się w salach Hotelu Europejskiego przyjęcie wydane przez prezy­denta Adolfo Lopeza Mateosa z małżonką na cześć przewod­niczącego Rady Państwa — A leksandra Zawadzkiego i jego małżonki. (PAP)

Skomplikowana
sytuacja uj Argentynie

W Argentynie wybuchł nowy konflikt między dwoma ry­
walizującymi grupami sił zbrojnych. Jak donoszą z Buenos 
Aires agencje zachodnie, odsunięte we wrześniu ub roku od 
władzy skrzydło skrajnych antyperonistów, tzw. „goryle” 
utworzyli triumwirat, który nazwali triumwiratem rewolu­
cyjnym i wezwali rząd prezydenta Guido, by podał się do dy­
misji.

Zabójstwo 
laotańskiego ministra 
spraw zagranicznychAgencja Reutera podała wczoraj rano (tj. we wtorek), iż w poniedziałek późnym wie czorem nieznany zamachowiec zastrzelił laotańskiego mini­stra spraw zagranicznych Qui- nim Pholsenę w momencie, gdy minister wraz z małżonką wchodził do swego domu w stolicy kraju Vientiane po przyjęciu wydanym przez kró­la Śavang Vatthanę.Żona ministra spraw zagra nicznych została ranna w obie nogi.Quinim Pholsena brał akty­wny udział w życiu politycz­nym kraju. Był on deputo­wanym do Zgromadzenia Na­rodowego, wiceprzewodniczą­cym a następnie orzewodniczą cym Komitetu Obrony, Po­koju i Neutralności. Pholsena występował w obronie poko­ju i neutralności w Laosie oraz był aktywnym zwolenni­kiem pokojowego uregulowa­nia problemu laotańskiego.Agencja Reutera donosi z Vientiane, że sprawca zama­chu na laotańskiego ministra spraw zagranicznych, Quini- ma Pholsenę został aresztowa­ny. Jest to jeden z straży przybocznej 21-letni kapral Chy członków ministra. Kong.PAP

dniu 3 bm. przewidywane 
zachmurzenie niewielkie i 

rkowane, tylko na południu

w 
jest 
umia
i południowym wschodzie na ogół 
duże, miejscami drobne opady, 
przeważnie śniegu. Temperatura 
minimalna od ok. minus 5 st. na 
wschodzie do ok. zera na zacho­
dzie, maksymalna odpowiednio od 
ok. zera do ok. 8 st.

Ostatni stopień rakiety naj- pierw wprowadżono na po- kolicęśrednią orbitę sztucznego sa­telity Ziemi, po czym wystar— tował on i wszedł na ustaloną , się natrajektorię.Na pokładzie rakiety ko­smicznej znajduje się automa­tyczna stacja „Łuna 4” o wa­dze 1.422 kg. Stacja automa-
Delegacja KC KPZR 
przybyła do Polski2 bm. na zaproszenie KC PZPR przybyła do Polski de­legacja Komitetu Centralne­go KPZR. Celem przyjazdu delegacji na której czele stoi sekretatrz KC KPZR W. N. 

Titow jest wzajemna wymia­na doświadczeń pracy partyj nej pomiędzy PZPR i KPZR.PAP

Z kolei wojska wierne rzą­dowi skierowały pod adresem buntowników żądanie kapitu­lacji, grożąc operacjami woj­skowymi. Rebelianci przejścio wo zajęli niektóre rozgłośnie radiowe i nadawali tą drogą proklamacje.W późnych godzinach wie­czornych sytuacja w Argen­tynie nadal była niejasna. Wy- daje się, że rebelię zorganizo­wała część marynarki, do któ­rej przyłączyły się różne jed­nostki armii lądowej i lotnic­twa wojskowego.Jako członkowie „triumwi- ratu rewolucyjnego” wymie­nieni zostali gen. Beniamin Menendez (armia lądowa), b. wiceprezydent admirał IsaacF. Rocjas (marynarka) komandor Raul Lantinno nictwo wojskowe).Rebelianci przekazali 
oraz (lot-wia-domość, że zbombardowali ko­lumnę pancerną znajdującą się w drodze do La Plata. Podali oni również, iż w La Plata, stolicy prowincjiAires, zajęli koszary piechoty.W Buenos Aires 

Buenos7 pułkupiechotamorska obsadziła gmach mi­nisterstwa marynarki. W cen­trum miasta zbudowano bary­kady i gniazda karabinów ma­szynowych. Po ulicach patrole z bagnetami na binach.Przez rozgłośnię La 
krążą kara-Platarebelianci ogłosili prezyden­tem gen. Menendeza, nie po­dając jednak gdzie mieści się jego siedziba.Prezydent Guido opubliko­wał komunikat stwierdzający, że przeważająca część argen­tyńskich sił zbrojnych pozosta­ła lojalna wobec rządu.PAP

tycznadoby.Cała
„Łuna 4” osiągnie o- Księźyca w ciągu 3,5aparatura, znajdująca pokładzie stacji auto­matycznej, działa normalnie.Śledzenie lotu stacji, ustala­nie, parametrów jej trajektorii i przyjmowanie na Ziemię in­formacji naukowej odbywa się za pośrednictwem specjal- Inego zespołu urządzeń pomia­rowych na terytorium Związ­ku Radzieckiego.Z opracowanych do chwili obecnej danych wynika, źe lot stacji automatycznej odbywa się po trajektorii zbliżonej do ustalonej.2 kwietnia 1963 roku o godz. 16 czasu moskiewskiego, sta­cja znajdowała się w odległo­ści 50.486 km od Ziemi nad punktem powierzchni Ziemi, wytyczonym współrzędnymi: 122 stopnie, 37 minut długości wschodniej i 38 stopni, 56 mi­nut szerokości północnej.Następny komunikat o locie stacji automatycznej „Łuna 4” nadany zostanie 3 kwietnia.

Wystrzelenie we wtorek rakiety 
kosmicznej w stronę Księżyca sta 
nowi kontynuację radzieckiego 
programu bezpośrednich badań sa 
telity Ziemi, programu, rozpoczę­
tego 2 stycznia 1959 r. — pisze ko­
mentator naukowy TASS.

Księżyc bęUzie najprawdopo­
dobniej pierwszym ciałem ko­
smicznym, na którym stanie noga 
człowieka; od uczonych wymaga 
się, aby wyjaśnili, na jakie wa­
runki fizyczne napotkają tam 
kosmonauci, jak powinni prze­
zwyciężyć trudności związane z 
lądowaniem, jak powinni przygo-

Rząd ChRL 
zwalnia wszystkich 
jeńców indyjskichRząd chiński postanowił zwolnić wszystkich indyjskich jeńców wziętych do niewoli w październiku i listopadzie ub. roku. Ogółem w Chinach znajduje się 3.213 jeńców in­dyjskich.Informacje powyższe zawar­te są w nocie chińskiego MSZ przekazanej ambasadzie indyj­skiej w Pekinie 2 kwietnia br.Rząd chiński głosi na-stępnie nota — wyraża nadzie­ję, że Indie ustosunkują się pozytywnie do propozycji Chin w sprawie jak najszyb­szego przeprowadzenia roz­mów na temat granicy.Przedstawiciel ministerstwa obrony ChRL zakomuniko­wał, że zwalnianie indyjskich jeńców wojennych rozpocznie się z dniem 10 kwietnia br.PAP

Harcerska „Akcja Konin“ lato 1363
We wtorek w sali KP PZPR w Koninie odbyło się spotka­

nie kierownictwa Komendy “ * ----- ----
cerstwa z przedstawicielami
nych i państwowych.W konferencji, której prze­wodniczył Komendant Chorąg wi J. Szajek uczestniczyli: przedstawiciel KW PZPR kurator Po-J. Wojtaszek,znańskiego Okręgu nego J. Stoiński, Szkol- zastęp- Prezv-ca przewodniczącego dium Rady Narodowej m. Po znania, członek wojewódzkichwładz Rady Przyjaciół Karcer stwa Wł. Klawiter.W czasie spotkania woje-

Wśród zakładów, które jako pierwsze włączyły się do 1-ina- jowego czynu, znajduje się 
Kopalnia Soli w Kłodawie. Znana jest ona od dawna z do

tować się do długiego pobytu na 
Księżycu.

W tej dziedzinie radziecka nau­
ka dokonała już wiele. Dość do­
brze poznano widoczną z Ziemi 
powierzchnię Księżyca. Szczegól­
nie cenne dane uzyskano w wyni­
ku sfotografowania Księżyca pro­
mieniami podczerwonymi, czego 
dokonał leningradzki astrofizyk — 
N. Kozyriew. Stwierdzono zwłasz­
cza, że zagadkowe, jasne promie­
nie, widoczne przez zwykły tele­
skop, są po prostu łańcuchami
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Delegacja somalijska 
u N. Chruszczowa

Agencja TASS donosi, że w dniu 
1 kwietnia, przewodniczący Rady 
Ministrów ZSRR, N. S. Chrusz­
czów, przyjął w Gagrze, gdzie spę 
dza urlop wypoczynkowy, delega­
cję parlamentarną Republiki So- 
malijskiej z przewodniczącym 
zgromadzenia narodowego, D. Ab- 
dullahem Halebem na czele.

Obrady Prezydium ZG 
ZNP

W Warszawie obradowało we 
wtorek Prezydium Zarządu Głów­
nego Zw-iązku Nauczycielstwa Pol 
skiego, poświęcone głównie ocenie 
trwającej obecnie kampanii spra­
wozdawczo-wyborczej do ogniw 
ZNP, działalności sekcji związko­
wych oraz problemom wczasów 
i lecznictwa nauczycieli.

Pogrzeb
Poli Gojawiczyńskiej

We wtorek w Alei Zasłużonych 
na Cmentarzu Powązkowskim w 
Warszawie spoczęły zwłoki wybit­
nej polskiej pisarki, Poli Gojawi­
czyńskiej. W imieniu polskich pi^ 
sarzy, Połę Gojawiczyńską poże­
gnał prezes ZLP — Jarosław Iwa­
szkiewicz.

Zgon G. Puszkina
Agencja TASS donosi, że w Mo­

skwie zmarł w wieku 54 lat, za­
stępca ministra spraw zagranicz­
nych ZSRR, Georgi Puszkin.

2

Plebiscyt teatralny 
na Śląsku

bm. rozpoczął się w Katowi­
cach przegląd teatralny, połączo­
ny z plebiscytem na najlepszy — 
według oceny widzów — spektakl 
z bieżącego repertuaru.

Boński
Minister 

czej NRF, 
dniach od

minister w ZRA
współpracy gospodar- 
W. Scheel, odwiedzi w
5 do 16 bm. ZRA i prze

prowadzi rozmowy w sprawie za- 
chodnioniemieckiej pomocy gospo 
darczej i współpracy między NRF 
i ZRA.

Japoński generał w NRF
We wtorek przybył z 6-dniową 

wizytą do NRF dowódca naczelny 
armii japońskiej, gen. Kan Ohmo- 
ri. Zamierza on zapoznać się z 
rozwojem Bundeswehry i zwie­
dzić różne szkoły i jednostki woj­
skowe armii zachodnioniemieckiej 
w Koblencji, Munsterlager i Ham­
burgu.

Chorągwi Wielkopolskiej Har- 
powiatowych władz partyj- wódzki aktyw harcerski poin­formował miejscowych działa czy politycznych i gospodar­czych o zamiarze zorganizowa nia w miesiącach letnich na Ziemi Konińskiej wielkiej ak­cji obozowej.

Celem tej akcji będzie m. in. za 
znajomienie szerokich rzesz wiel­
kopolskiej młodzieży szkolnej z 
ogromnymi przemianami jakie 
dokonały się tu w okresie 18 lat 
istnienia Polski Ludowej. (EM)

brej pracy realizowaniawszystkich planów z nadwyż­ką. Mimo trudności wywoła­nych zimą, kopalnia wykonała kwietniowy plan już 25 marca, a obecnie postanowiła wydo­być dodatkowo dla uczczenia robotniczego święta ok. 2 tys. ton soli.Pracownicy zakładów prze­mysłu drzewnego i leśnego na stawiają się w swych zobowią zaniach (dla uczczenia 1 Maja i 70 rocznicy istnienia swego związku zawodowego) na zli­kwidowanie zaległości powsta­łych podczas uciążliwej zimy. Są one znaczne, gdyż na przy­kład w Zakładach Drzewnych 
Przemyślu Leśnego w Kępnie szacuje się je na 2652 tys. zł. W okresie do końca czerwca bież, roku pracownicy ZDPL nie tylko je zlikwidują, ale do starczą dodatkową ilość tarci­cy i skrzyń za 356 tys. zł.Również do końca II kwar­tału zamierzają wyproduko­wać 523 m3 zaległej tarcicy pra cownicy Zakładów Przemysłu 
Drzewnego w Biadkach. Po­stanowili oni także przedsię­wziąć różne kroki dla wyko­nania z nadwyżką planu pro­dukcji eksportowej oraz anty­importowej, utrzymania się w planowanym funduszu płac i uporządkowania składów tar­tacznych.Wśród meldunków z innych dziedzin przemysłu na szcze­gólne podkreślenie zasługują zobowiązania pracowników 
Zakładu Naprawczo-Produk- 
cyjnego Mechanizacji Rolnic­
twa w Poznaniu, opiewające na ogólną kwotę ponad 480 tys. złotych. Przewiduje się między innymi — co jest ważne dla rolników — wyremontowanie dodatkowych nieplanowanych silników dla wykorzystania ich podczas wiosennych i letnich prac polowych.Ponadto robotnicy wykonają dodatkowo wózki do montażu, wywiozą gruz, pozostały po re­moncie hal fabrycznych i upo­rządkują cały teren dla pód- niesienia jego estetycznego wyglądu. (1)

List KC KPZR 
do KC KP Chin 

w Trybunie Ludu „Trybuna Ludu” zamieszcza w numerze z dnia 3 kwietnia br. (wydanie warszawskie) tekst listu Komitetu Central­nego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego do Ko­mitetu Centralnego Komuni­stycznej Partii Chin z dnia 30 marca br. (PAP)
W maju - pierwsze wypłaty 

' dodatku do rentW związku z licznymi pyta­niami rencistów — komu i kie dy będą wypłacane dodatki do rent, przedstawiciel PAP o- trzymul w Zakładzie Ubezpie­czeń Społecznych następujące wyjaśnięnie:Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów nr 105 dodatek do rent w wysokości 20 zł mie­sięcznie przyznany został tym osobom, które pobierają ren­ty starcze oraz renty inwa­lidzkie I i II grupy inwalidów, a także wdowom pobierają­cym renty rodzinne, jeśli nie otrzymują deputatu węglowe­go lub ekwiwalentu pieniężne­go. Dodatek przysługuje od 1 kwietnia br.Ponieważ zachodzi koniecz­ność ustalania, którzy renciści nie pobierają deputatu lub je­go ekwiwalentu pieniężnego pierwsza wypłata dodatku do­konana zostanie w maju br. Wypłata ta obejmie łącznie należność za 2 miesiące: kwie­cień i maj. Następne wypłaty, dokonywane będą w normal­nych terminach przekazy wat nia rent. ZUS podjął już kro^, ki w celu ustalenia w zakła-. dach pracy, którzy renciści po­bierają deputaty lub ekwiwa­lenty pieniężne. (PAP)



Chór poznański 
wraca do kraju

Po sześciu tygodniach pobytu w 
USA, wypełnionych niemal wy­
łącznie występami, przyjęciami 
urządzanymi przez amerykańską 
Polonię oraz zwiedzaniem intere­
sujących miejsc (na sen rzadko 
już zostawał czas) — Chór Filhar 
monii Poznańskiej opuścił w po­
niedziałek Stany Zjednoczone za­
mykając swe pasmo sukcesów u- 
danymi występami w Pittsburgu, 
East Lansing i Cleveland.

O tym, że występy zespołu po­
znańskiego wywarły na amerykan 
skich melomanach rzeczywiście 
niezwykłe wrażenie, świadczyć mo 
że na pozór anegdotyczna, lecz 
prawdziwa historyjka. Pewien a- 
merykański miłośnik dawnej mu­
zyki usłyszał po raz pierwszy 
śpiew Chóru Poznańskiego w Chi­
cago. Tak mu to przypadło do gu 
stu, że ruszył w podróż trasą chó 
ru. W Pittsburgu był już obecny 
na koncercie „słowików” po raz 
czwarty z kolei!

Nie ulega wątpliv/ości, że zespół 
poznański przysporzył polskiej 
kulturze wielu sympatyków w Sta 
nach Zjednoczonych, a zarówno 
Pagart jak i „król impresariów 
amerykańskich” Sol Hurok, też 
nie narzekają.

Nawet bardzo ostrożny 1 scep­
tyczny obserwator musi przyznać, 
że Stefan Stuligrosz i jego chłop­
cy zapisali naprawdę wyjątkowo 
chwalebną kartę w dziejach na­
szego „eksportu artystycznego”. 
Był to wyjazd udany pod każdym
względem od repertuarowego
poprzez organizacyjny, aż do fi­
nansowego. (PAP)

Nowe rozruchy 
w SyriiWedług informacji podanych przez agencję Bliskiego Wscho du MEN w poniedziałek dojść miało w Syrii do ostrych starć między armią a pronaserow- skimi manifestantami. Star­cia te — podaje agencja — trwały około godziny. Liczba manifestantów bliska była stutysięcy. Wojsko otworzyłoogień do tłumu nie chcąc do­puścić by wtargnął on do bu-dynków Agencja ofiar.Prasa
sztabu generalnego, me poda,je liczbyegipska w dalszymciągu prowadzi ostrą kampa­nię przeciwko baasistowskim przywódcom Syrii, a szczegól­nie przeciw premierowi Bita-rowi kierownikowi partiiBaas Michelowi Afiakowi.W tygodniku libańskim „Al Muharrer’ ukazał się wywiad z prezydentem Nasserem na temat jedności krajów arab-skich.

W tygodniku libańskim „Al 
harrer” ukazał się wywiad z 
zydentem Naserem na temat 
ności krajów arabskich.

Według koncepcji Nasera,

Mu- 
pre- 
jed-

jcd-
ność arabską „powinna realizować 
się ponad wszelkimi manewrami 
politycznymi. Problem jedności 
dotyczy bowiem przyszłości naro­
du arabskiego i dlatego nie moż­
na go traktować, jako własności 
pewnych osobników”.

„Rozwiązania tego problemu — 
mówi Naser — nie można powie­
rzyć politykom. Należy ono do ca 
łego narodu arabskiego”.

Adam Teneta w artykule „Skar­
gi na Targi" opublikowanym w 
krakowskim „Dzienniku Polskim” 
krytycznie ocenił zakończone nie 
dawno Targi Krajowe „Wiosna 
63". Autor stwierdza, że cała o- 
ferta (wartości 20,5 mld. zł) zo­
stała przez handel rozchwytana. 
Brano wszystko, z wyjątkiem zde­
cydowanych bubli. A. Teneta po­
daj© też przyczyny mniejszej (o 
7 mld. zł) niż jesienią ub. roku 
oferty przemysłu: nie dopisały 
zbiory w rolnictwie, więc prze­
mysł spożywczy prawie nie wy­
stąpił; zima sprawiła niemało kło 
potu przemysłowi lekkiemu. Były 
też ipne powody. Na przykład 
polskie szkło stało się tak wzięte 
za granicą, że... brak go dla od­
biorców krajowych.

„Nie pokazano również wyro­
bów tele- i radio-technicznych 
ct> wydaje się być szczególnym 
nieporozumieniem w chwili, kie­
dy w magazynach zakładów radio 
wych zalegają setki tysięcy od­
biorników wszelkich typów!”

Dalej autor zauważa, że nie­
którzy wystawcy żądają — bez 

miiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHHii^
Dzisiejszy serwis informacyjny 

opracował Mieczysław Maliński.

W interesie międzynarodowej współpracy
Wspólny komunikat polsko-meksykański

Komunikat podkreśla, że zarówno pobyt premiera Cyran­
kiewicza w Meksyku .jak obecna wizyta prezydenta Mateosa 
w Polsce stanowią poważny wkład w dzieło zbliżenia i lep­
szego zrozumienia między obu narodami.W czasie przeprowadzonych w toku wizyty prezydenta Ma­teosa rozmow, które przebie­gały w serdecznej i przyjaz­nej atmosferze obie strony wy mieniły poglądy na temat głównych problemów między­narodowych jak również omó­wiły perspektywy dalszego rozwoju stosunków między obu krajami.
Obie strony wyraziły zgodny po 

gląd, że podstawą stosunków mię­
dzy państwami o różnych syste­
mach politycznych winna być po­
kojowa współpraca oraz ścisłe po 
szanowanie suwerenności wszyst­
kich krajów i zasady nieingeren­
cji w ich wewnętrzne sprawy. 
Gwałcenie bezspornych praw każ­
dego narodu do wyboru odpowia­
dającego mu ustroju jest sprzecz­
ne z Kartą Narodów Zjednoczo­
nych i prowadzi do niebezpiecz­
nych kryzysów, stanowiąc>-ch gro­
źbę dla pokoju — głosi komuni­
kat. W związku z tym, obie stro­
ny wypowiadają się za regulowa­
niem wszystkich spornych pro­
blemów drogą negocjacji, jak rów 
nież za likwidacją pozostałości H 
wojnj’ światowej w Europie i za 
systematycznym eliminowaniem 
zapalnych ognisk w stosunkach 
międzynarodowych. Komunikat 
stwierdza, że jedynie powszechne 
i całkowite rozbrojenie, zapewnić 
może całej ludzkości pokój. Obie 
strony podzielają pogląd na te­
mat pożyteczności tworzenia na 
drodze porozumień między zainte­
resowanymi stronami stref bezato 
mowych w Europie, Ameryce Ła­
cińskiej i w innych rejonach świaPolska i Meksyk, stwierdza komunikat, nie będą i nadal szczędzić wysiłków by przy­czynić się do szybkiego za­warcia porozumienia o zaka­zie wszelkich prób z bronią

Sympozjum gospodarki 
wodnej krajów RWPGWe wtorek, 2 bm. rozpoczę­ło się w Warszawie 5-dniowe sympozjum gospodarki wod­nej, zorganizowane po raz pierwszy w ramach RWPG. Biorą w’ nim udział delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.Podstawowym tematem sym pozjum są zasady rozwoju goĘ podarki wodnej w oparciu o posiadane zasoby w poszcze­gólnych krajach ,a także wy­miana doświadczeń w dziedzi­nie prac i badań naukowych.W otwarciu obrad wziął u- dział wicepremier Piotr Jaro­

szewicz.W pierwszym dniu obrad uczestnicy sympozjum wysłu­chali m. in. referatu general­nego, opracowanego przez — 
prof. dr. Balcerskiego z Poli­techniki Gdańskiej. (PAP)

O Targach
sceptycznie

Mańczak najlepszy

jądrową jak również do istot­nego postępu prac nad po­wszechnym rozbrojeniem.
W komunikacie obie strony: wy 

powiadają się za równością i swo-
bodą w 
wym;

uważają.

handlu międzynarodo-

że ostateczna likwida-
cja kolonializmu jest jednym z 
najpilniejszych zadań obecnego o- 
kresu;

podkreślają z zadowoleniem sta­
ły postęp rozwoju stosunków kul­
turalnych i naukowych pomiędzy 
Polską i Meksykiem.

Obie strony rozważyły realne 
możliwości rozszerzenia ram do­
tychczasowej współpracy gospo­
darczej, zgodnie z interesami obu 
narodów.Na zakończenie komunikat wyraża przeświadczenie, że Wizyta prezydenta Mateosa w Polsce i przeprowadzone przy tej okazji rozmowy przyczy­nią się do dalszego zacieśnie­nia przyjaznych stosunków między obu krajami w intere­sie obu narodow i w interesie pokoju.Komunikat podpisali: prze­wodniczący Rady Faństwa Aleksander Zawadzki i prezy­dent Stanów Zjednoczonych Meksyku Adolfo Lopez Ma- teos.

Wymiana misji 
gospodarczych

Protokół z rozmów’ gospo­
darczych przeprowadzonych 
między polską delegacją rzą­
dową a delegacją rządową i 
przedstawicielami prywatnych 
organizacji gospodarczych Me 
ksyku w dniu 1 i 2 kwietnia

liwie najkrótszym odwiedzi Polskę misja ekonomiczna Me ksyku. Równocześnie misja go­spodarcza Polski odwiedzi Meksyk.Przedstawiciele obu rządów wyrazili intencję ułatwiania bezpośrednich kontaktów im­porterom i eksporterom obu krajów, jak również popiera­nia handlu na swoich rynkach w ramach obowiązujących w ich krajach przepisów.Protokół podpisali: za rząd Polskiej Rzeczypospo­litej Ludowej prof. dr. W. 
Trąmpczyński — minister han­dlu zagranicznego. Za rząd Stanów Zjednoczonych Me­ksyku mgr Raul Salinas Lo- 
zano — minister przemysłu i handlu. (PAP)

z poznańskich pięściarzy
Niepomyślnie wypadł start poznańskich repezentantó-w w 

minacjach bokserskich juniorów do indywidualnych mistrz ***” 
Polski. Drużyna Wielkopolski wystąpiła w osłabionym skł^* 
gdyż wyjechało tylko 9 pięściarzy. Na miejscu lekarz n a"Zle 
puścił do walk Lisieckiego i Mrowińskiego. le do'

Z siedmiu reprezentantów tylko
Mań^zak wadze ciężkiej wy-
walczył pierwsze miejsce ma
prawo ubiegać się o tytuł mistrza 
Polski. Występ najmłodszych pię­
ściarzy poznańskich w Kielcach 
wypadł mizernie. Wątpliwym po- 

»cieszeniem jest fakt, że takie 
okręgi jak Bydgcszcz, Śląsk, i 
Kraków osiągnęły podobne w >’ni- 
ki. Najwięcej zawodników do dal­
szych walk zakwalifikowało się z 
Wrocławia, Kielc, Lublina, Gdań­
ska i Warszawy.

AZS 
finiszu

Młody zespół siatkarzy 
AWF po pasjonującym

W dalszym ciągu rozgr 
wejście do n ligi bokserskie, " 
znanska Olimpia gościć bedzie - bm. w sali MTP nr 7 zespg^y 
Mecz rozpocznie się 0 godz , 
Również w tym dniu cdbyw^ 
się będą od godz. 15 walki ku-ai 
fikacyjne zawodników okręgu 
znańskiego oraz ciekawe spotk 
nie z cyklu rozgrywek o pUouJ' 
GKKFiT w konkurencji juni, rfc 
Przeciwnikiem zespołu pOzi 
skiego jest drużyna Zielonej Gó­
ry. Przypominamy, że w Pip„ 
wszym meczu Poznań pokon'' 

j reprezentację Bydgoszczy j ••-<
dzi za faworyta
pojedynku, (p)

i ucho-
w niedzieinyrQ

1963 roku, czasie wizyty
jego ekscelencji pana prezy­
denta Stanów Zjednoczonych 
Meksyku Adolfo Lopcz Ma- 
teos w Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej głosi m. in.:Przedstawiciele obu stron

Komunikat władz USA 
w sprawie pirackich 

napadów na statki ZSRRW dniu 30 marca Departa­ment Stanu i Ministerstwo Sprawiedliwości USA opubli­kowały wspólny komunikat w sprawie stanowiska rządu Sta nów Zjednoczonych wobec pi­rackich napaści kontrrewolu­cjonistów kubańskich na stat­ki radzieckie.
Komunikat stwierdza m. in„ iż 

rząd USA „nie popiera i nie apro­
buje” tych napaści.

Komunikat zawiera jednocześ­
nie zapewnienie ,że podjęte będą 
wszelkie niezbędne kroki, aby 
„podobne napaści nie były doko­
nywane z terytorium USA, ani 
żeby z terytorium USA nie doko­
nywano przerzutów ludzi lub 
uzbrojenia”.

Jednocześnie we wspólnym ko­
munikacie raz jeszcze wyraża się 
sympatię rządu USA dla kontr­
rewolucjonistów kubańskich i 
„zrozumienie” dla celów pirac­
kich napaści.

zdobył tytuł mistrza Polski, wy­
przedzając ubiegłorocznego mi­
strza Legię i Górnika Katowice.

Do pierwszej ligi hokeja na lo­
dzie awansowały zespoły ŁKS i 
Polonii Bydgoszcz.

Tenisiści Filipin zakwalifikowa­
li się do trzeciej rundy rozgry­
wek o Puchar Davisa zwyciężając

Brawo poznańscy 
sędziowie l-a

W 
nie

Warszawie odbyło się zebra-
sędziów Polskiego Związkt 

Lekkiej Atletyki, na którym wy. 
brano newy zarząd z przewodni-

Brytyjski okręt wojenny „T.on- 
donderry” zajął na Morzu Karaib-
skini statek 17
kontrrewolucjonistami

kubańskimi 
przygoto-stwierdzili, że czasie rozmów glądow stanowi w rozmowach

dokonana w wymiana po- dalszy postęp gospodarczych
wująćymi się do ataku na Kubę.

Z oświadczenia Departamentu

niczyły w zawładnięciu statkiem 
pirackim.

Nową Zelandię 3:1.
Międzypaństwowe 

koatletyczne w hali 
cja zakończyło się 
Francji 67:55.

spotkanie lek 
NRF — Ffan- 
zwycięstwem

7
Na międzynarodowym konkur­

czącym Władysławem Burzyń­
skim na czele.

Za wyniki dorocznego współza­
wodnictwa między poszczególny­
mi okręgami pamiątkowy propor­
czyk zdobyli sędziowie okręgu 
poznańskiego. Przewodniczącą sek. 
cji sędziów POZLA jest od kilku 
lat p. Stanisława Tomkowiak. (p;

sie skoków Moirana (Norwe-
gia) Piotr Wala zajął trzecie miej 
sce. Zwyciężył Norweg Heldal. 
Mistrz świata Engan uległ wypad 
kowi i został przewieziony do 
szpitala..

Piłkarze Jugosławii pokonali w 
Brukseli reprezentację Belgii 1:0.

Niespodziankę sprawili piłkarze 
NRp eliminując z rozgrywek o 
Puchar Narodów wicemistrza 
świata Czechosłowację. Piłkarze 
NRD zremisowali 1:1. Poprzednio 
wygrali 2:1. (b)

Przed Wyścigiem PoLoju

w
żowe

Madrycip rozegrano rewan-
ćwierćfinałowe

Puchar Europy w 
mężczyzn, w którym

spotkanie o 
koszykówce

panii 
strza 
74:69. 
grzy

Real Madryt pokonał mi-
Wcgier Honved Budapeszt

101:96. Odbędzie się więc'
trzecie, decydujące spotkanie

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium, Adres redakcji 
Poznań, ul. Grunwaldzka 19 
Centrala telef. 611-21 »ączy wszy­
stkie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M. Kasprzaka. P-6

żadnego uzasadnienia — zbył 
wielkich powierzchni. Przez to 
musiano na najbliższą jesień o- 
graniczyć terytorialne żądania 
wystawców.

„Szczególny powód do niezado­
wolenia — pisze A. Teneta — wy 
woływały u wystawców warunki 
bytowe. Pierwszym pociągnięciem 
gospodarzy miasta było dolicze­
nie kilkunastoprocentowego dodat 
ku targowego do cen w kioskach, 
barach i bufetach.

Poważniejszym skandalem stało 
się zakwaterowanie przybyszów. 
Oczywiście każdy z gości woli mie 
szkać w hotelu niż prywatnie, a 
Poznań — tak samo jak i Kraków 
— boryka się z hotelowymi inwe­
stycjami. Nawet najpoważniej­
szym zjednoczeniom, przywożą­
cym towary wartości kilku miliar 
dów złotych, Ministerstwo Handlu 
Wewnętrznego przydzielało... 5 
miejsc hotelowych. Prywatne kwa 
tery, bardzo oddalone od terenów 
targowych, były tegoroczną zimną 
wiosną zupełnie nieogrzane, zimno 
królowało więc we wnętrzu/Sal, a 
zwłaszcza mniejszych pawilonów, 
gdyż instalując tak zw. promien­
niki gazowe, zapomniano zapew­
nić im wystarczającą ilość butli 
z płynnym gazem”.

I wreszcie ostatnie — również 
trafne sformułowanie:

„Mnożą się również zastrzeżenia 
co do samej zasady tej imprezy, 

"" systemu zakupów rozczlonowanego 
pomiędzy giełdy wojewódzkie, roz 
dzielniki i wolną targową konku­
rencję. Wydaje mi się, że w toku 
dyskusji warto się zatem zastano 
wić nad samą istotą poznańskiego 

; spotkania producentów i handlów 
ców”.

LEKTOR

zapoczątkowanych w marcu br. w Meksyku przy okazji wizyty Józefa Cyrankiewicza — prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Lu­dowej.Obie delegacje stwierdziły możliwość zwiększenia wy­miany handlowej między or­ganizacjami handlu zagranicz nego Polskiej Rzeczypospoli­tej Ludowej i organizacjamipaństwowymi prywatnymiStanow Zjednoczonych Me­ksyku.Uzgodniono powołanie ko­misji mieszanej złożonej ze specjalistów, której zadaniem będzie zbadanie w możliwie najkrótszym terminie szcze­gółowych możliwości importu towarów oferowanych przez oba kraje oraz przeanalizowa­nie umownego uregulowania stosunków handlowych i płat­niczych.Niezależnie od działalności wyżej wymienionej komisji mieszanej obie delegacje uzgodniły, że w terminie moż-
Węgierski joga

16-letni uczeń budapeszteńskiego
technikum łączności Laszlo
Szabo, po występie w popular­
nym programie telewizyjnym 
„Kto co umie” uzyskał przydo­
mek „węgierskiego jogi”. Miodzie 
nieć, zobaczywszy w cyrku wystę­
py słynnego jogi hinduskiego — 
Klemendore, postanowił spróbo-
wać tych 
z zakresu 
go ciała i 
sywnych 
mistrzowi.

karkołomnych sztuczek 
opanowywania własne- 

po 3-miesięcznyćh inten 
próbach dorównał już

Laszlo Szabo z łatwością powo­
duje całkowity obrót kości ramie 
niowej w stawie barkowym, cał­
kowicie zgina kręgosłup, wykręca 
ręce do tyłu, splatając następnie 
dłonie na brzuchu itd.

Lekarze, do których zwrócili się 
zaniepokojeni rodzice chłopca, 
orzekli, że ćwiczenia te są abso­
lutnie nieszkodliwe dla jego zdro 
wia. A więc uprawiajmy ćwicze­
nia jogówT! (PAP)

Dwa wypadki zatrucia
Wczoraj, lekarza Pogotowia wzy 

wano do dwóch wypadków zatru­
cia. Przy ul. Grochowskiej, w nie 
ustalonych okolicznościach, śmier 
telnemu zatruciu gazem świetlnym 
uległ 38 letni Zygmunt M. Wszelka 
pomoc okazała się spóźniona. W 
drugim wypadku lokatorzy do­
mu przy ul. Piekary znaleźli na 
klatce schodowej nieprzytomną 
Kazimierę M. Lekarz stwierdził 
zatrucie środkami nasennymi. Po 
udzieleniu pierwszej pomocy 
przewieziono ją do szpitala, (za)

gór,

Kolejny etap
podboju Kosmosu

Dokończenie ze str. 1
które świecą pod wpły

ultrafiołkowego 
Słońca.

Astronom N.

promieniowania

Kozyriew obser- 
krateru Alfons;

prof. N. Sytinskaja opracowała, w 
■oparciu o wieloletnie obserwacje, 
hipotezę o „meteorytowo-zuto- 
wej” budowie powierzchni Księ­
życa; drugi radziecki „Łunnik” 
(12 września 1959 r.), który prze­
niósł na Księżyc flagę z herbem
ZSRR, ujawnił,
mniejszych, j 
stek — jonów, 
rę zbliżania

liczba
naładowanych

naj­
eżą-

zwiększa się w mia 
się do powierzchni

Księżyca; obliczenia na maszy­
nach elektronowych wykazały, że 
gęstość substancji księżycowych 
jest dwukrotnie mniejsza od gę­
stości wody, a przewodnictwo cie­
płą — 20—40-krotnie wyższe niż po-
przednio sądzono lodstawie
obserwacji optycznych. '

Oto zaledwie kilka z sukcesów, 
osiągniętych przez radzieckich u-
czonych dziedzinie badania
Księżyca w’ ciągu ostatnich lat.

Przyrządy drugiego radzieckiego 
„Łunnika” przekazały na Ziemię 
jeszcze ważniejsze informacje o 
Księżycu. Stwierdziły one, że sa­
telita Ziemi nie posiada poła ma­
gnetycznego i pola radiacji z czą-
stek naładowanych.

4 października 1959 
automatycznej stacji
tarnej trzeciego

r. z pokładu 
międzyplane 
radzieckiego

„Łunnika” — sfotografowana zo­
stała odwrotna, nigdy nic widzia­
na przez człowieka, strona Księ­
życa. Uczeni otrzymali bardziej 
jasny obraz całej jego powierz­
chni. Toteż obecnie pełny atlas 
Księżyca, a nawet jego globus sta 
ły się równie nieodzowną częścią 
wyposażenia każdego obserwato­
rium, jak mapa nieba gwiezdne­
go i globus Ziemi.

Jakie są najbliższe perspektywy 
badania Księżyca? Uczeni uważa­
ją, że nauce niezbędnie potrzebne 
są nowe fotografie Księżyca pod 
różnymi kątami, które umożliwią 
rozeznanie jego ukształtowania o- 
raz ustalenie wysokości gór księ­
życowych i głębokości kraterów, 
znajdujących się na niewidocznej 
stronie srebrnego globu.

Ważne informacje o warunkach 
fizycznych na Księżycu przekaza­
łaby na Ziemię stacja automatycz 
na, która wylądowałaby na po­
wierzchni naszego naturalnego sa­
telity. Ciekawym eksperymentem 
i poważnym krokiem w opanowy-

waniu przestrzeni kosmicznej był­
by lot człowieka dookoła Księ-

I na koniec, w ogromnym, wy­
posażonym we wszystko co nie­
zbędne statku, uda się na Księżyc 
człowiek. Jurij Gagarin powie­
dział, że radzieckie loty kosmicz­
ne dowiodły w zasadzie, iż wy­
prawa taka jest możliwa.

Nie ulega wątpliwości, że bada­
nia, które zostaną przeprowadzo­
ne z nowego radzieckiego labora­
torium kosmicznego, „Łuna 4”, 
umożliwią ujawnienie wielu jesz­
cze tajemnic Księżyca. Niemało z 
nich jednakże będzie w stanie 
najprawdopodobniej rozwiązać je 
dynie człowiek, gdy wyląduje na 
Księżycu.
" celu całkowitego zabezpie­

czenia hermetyczności kabiny z 
kosmonautą podczas lądowania na 
Księżycu, chemicy proponują wy­
tworzenie wielkiej pienistej kuli 
z kilku warstw gazów luh pokry­
wanie miejsca lądowania wielką 
chmurą piany z powietrza lub 
wodoru. Pianę tę można by wy-
twarzać 
kilka

z samego zasobnika

Księżyca,
metrów

na
od powierzchni

Ta pianowa chmura ochroni ko 
smonautów przed wielkimi waha­
niami temperatury, szkodliwym 
promieniowaniem Słońca i sub­
stancją powierzchni Księżyca.

Kosmonauta będzie mógł rów­
nież sprawdzić słuszność teorii o 
istnieniu na Księżycu bardziej zło 
żonych substancji organicznych.

W przeszłości — jak 
— Księżyc mógł posińd 
ną atmosferę sprzyja 
organicznemu, a nawet
dę. konsekwencji
nim tworzyć się złożom

। pierwot­
ną życiu 
łynną wo- 
nogły na 

substan-
cje organiczne. Ponadto mogły, je 
przynieść również meteoryty. o- 
becnie przypuszcza się, że pod
warstwą zewnętrzną, mniej wię­
cej na głębokości 10 metrów. 
gdzie1 utrzymuje się stała tem- 

się warstwa 
organicznych 

na centymetr

pferatura, znajduje 
złożonych substancji 
w ilości 10 gramów 
kwadratowy.

Czy te substancje organiczne w
drodze ewolucji mogły zapocząt­
kować specyficzne życie na Księ­
życu? Czy nie ma tam prymityw­
nych istot żywych, które schro­
niły się w głąb, gdzie może w 
tej czy innej postaci zachowała 
się woda? Odpowiedzi na tego 
rodzaju pytania może udzielić je­
dynie człowiek, który postawi no­
gę na Księżycu. (PAP)

Kolarze pilnie trenują
We Wrocławiu rozpoczęło się 

kolejne zgrupowanie polskiej ka­
dry kolarskiej przygotowującej 
się do tegorocznego Wyścigu Po­
koju. Na zgrupowaniu przebywa 
18 zawodników kadry. Bogaty pro 
gram treningowy przewiduje, ni. 
in. start dziesięciu lub dwunastu 
najlepszych zawodników w 4-eta- 
powym wyścigu w Czechosłowacji.

Na podstawie wrocławskiego o- 
bozu i wyników uzyskanych w 
Czechosłowacji, wyłoniona zosta­
nie reprezentacja Polski na te­
goroczny Wyścig Pokoju. Istotnym
momentem jest fakt, 
w CSRS rozegrany 
czterech pierwszych 
gorocznego wyścigu 
więc dookoła Prągl,

że wyścig 
zostanie na 
etapach te-

Pokoju, a 
z Pragi do

Brna, z Brna do Bratysławy i e- 
tapie dookoła Bratysławy. Łączna
długość 
nosi 554

Obóz
poczęli

czteroetapowej trasy wy- 
km.
wrocławski, kolarze roz- 
rozegraniem na autostra- 

Wrocławia do Legnicy
szybkościowego sprawdzianu kon­
trolnego w idywidualńej jeździ* 
na czas na dyst. 6x5 krn. Wygrał 
Zieliński — 46.14.6 przed R. Chtie- 
jem — 46.17,5. N. Słowińskim 
46.24,1. Gawliczkiem — 46.34,4, For- 
nalczykiem — 47.00,5, Zapalą — 
47.19,6, Zadrożnym — 47.25,8, 
kerem — 47.32.9. Gazdą — 47.39,7 1 
Fokornym — 47.41.8. (PAP)

Piątą partię 
wygrał Petrosjan

We wtorek 2 bm.. na rozgrywa-
nym
wym o

wodnicy

Moskwie meczu sza ciio-
świata,mistrzostwo

walczą dwaj radzieccy
i petrosjah,

dogrywano
Botwinnik - - - 

odłożoną piątą Psrt'!,

I etrosjana.
się ona 
(PAP)

zwycięstwem

Skonecki i Radzio 
schodzą z kortu ? 

W tegorocznym sezonie

warszawskiej 'Lęgu — ■lan . 
Dwukrotnie zdobył on mi. 
stwo Folski i wiele razy rep 
tował barwy kraju w 
międzypaństwowych. Radzi 
mierzą poświęcić się P’at' rn> 
nerskiej. Z czynnego życia - v 
wego zamierza wycofać się P 
kończeniu sezonu władJosł**złości 
necki. On także w P1^ 
pragnie pracować jako tre

„Totek“ płaC1

Lotek z dnia 31. III. 1963 r. stw 
dzono: . wvgrane

2 rozwiązania z 6 ' vi'aZania
po około 790.836 zł, 4 r - j95.418
z 5 prem. wygrane po około <» 
zŁ 2-76 rozwiązań z 5 zwj^ r0Z. 
gAane po około 8.200 zł, - ^oło 
Wiązań z 4 traf, wygrane po^ traf_ 
226 zł, 191.061 rozwiązań z 
wygrane po około 13 zj. n.

Na wylosowaną końców^ . 
deroli nr 1431 odnaleziono ogó^^ 
około 182 kuponow wielo Ru. 
wych — premie po 2.000 e.
ponów jednozakładowych 
mie 'po <500 zł.

* , Tota'
W zakładach 31. U1-

lizatora Sportowego z iaZania
1963 ~r. stwierdzono 32 r zj,
z 12 traf, wygrane P° °k'wygra^ 

traf, wygrane po ok.



Ogólnopolski konkurs' 
„Wieś polska 
w fotografii"

roku Ubiegłym wydawnictwa: 
prasa” Prasa ZSL, Państwowe 

wydawnictwa Rolnicze i Leśne, 
Jódawnictwa CRS, „Samopomoc 
fhlopska”, przy współudziale Zw 
Piskich Artystów Fotografików 
‘ z Klubu Fotografii Prasowej 
* ogłosiły ogólnopolski otwarły 
konkurs fotograficzny pod ha- 
lfn1 „Wieś polska w fotografii” 
Konkurs ma charakter po- 

Wszechńy- wziąć w nim mogą 
udział zawodowi artyści fotogra­
ficy fotoreporterzy jak również 
fotoamatorzy.

Celem konkursu jest szerokie za­
interesowanie fotografujących pro. 

FbleniatyKą wiejską. Od lat bowiem 
ujawnia się brak fotografii, która I przedstawiałaby w sposób pełny 
przeobrażenia gospodarcze, społe­
czne i polityczne zachodzące tn 
polskiej wsi.

Na konkurs można nadsyła, I prac? wykonane od 1 maja 1962 r. 
do 1 maja 1963 roku.

Termin nadsyłania prac upływa 
z dniem 1 czerwca 1963 roku. Ju­
ry konkursu przyzna ogółem 11« 
nagród na sumę 200.00(1 złotych 
Nagrody ufundowane zostały przez 
wiele instytucji związanych ze 
wsią oraz przewodniczących pre­
zydiów wojewódzkich rad naro­
dowych.

Fotogramy należy nadsyłać pod 
adresem. Wydawnictwo „Prasa dła 
wsi” KSW „Prasa” Warszawa, ul. 
Wiejska 12 z dopiskiem „Konkurs 
fotograficzny”; tam też prosimy 
zwracać się po szczegółowe infor­
macje.

Rozstrzygnięcie konkursu nastą­
pi w lipcu 1963 roku. Po zakoń­
czeniu konkursu przewidziane 
jest zorganizowanie wystawy oraz 
wydanie albumu.

Komitet Organizacyjny serdecz­
nie zaprasza fotografików, foto­
reporterów i fotoamatorów do 
wzięcia udziału w konkursie.

Co to jest bułgarski 
Front Ojczyźniany?

Konduktorakl kotolW drugiej połowie marca br. przebywała w Buł­
garii delegacja Ogólnopolskiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu, której przewodni­

czył zastępca przewodniczącego OK FJN i zastępca 
przewodniczącego Rady Państwa Bolesław Pode- 
dworny. W skład delegacji wchodził także sekretarz 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu Stefan 
Olszowski, którego przedstawiciel „Głosu” poprosił 
o wywiad na temat pobytu delegacji.— W Bułgarii przebywaliś­my na zaproszenie Frontu Oj­czyźnianego, bułgarskiego od­powiednika naszego FJN. Nasz pobyt trwał dziesięć dni i choć zasadniczo pojecha liśmy tylko na V Kongres Frontu Ojczyźnianego, znala­zło się nieco czasu by zwie­dzić niektóre rejony Bułgarii.

— Może kilka słów o tym 
kiedy pojawił się Front Oj­
czyźniany na scenie politycz 
ncj Bułgarii?— Są to dość stare tradycje, bo sięgające jeszcze lat wojen nych. W roku 1942 na wezwa­nie Bułgarskiej Partii Komuni stycznej i jej przywódcy Geor gi Dymitrowa powołany zo­stał Ojczyźniany Front Walki przeciw Monarcho-faszyzmowi i Hitleryzmowi. Front skupiał początkowo głównie siły lewi­cowe, potem zaś zespolił wszy stkie elementy patriotyczne. Trzonem Frontu byli od po­czątku komuniści i radykalnie lewicowi ludowcy.

— Czy obecnie Front Oj­
czyźniany bardzo przypomi­
na nasz FJN?

Licencje ZSRR 
jadą na Zachód
Korespondencja własna z ZSRRJeszcze przed wyjazdem do ZSRR wpadł mi do ręki wycinek z „New York Times'’.

„Kilka przedsiębiorstw amerykańskich — infor­
mował dziennik — skierowało w ostatnich tygod­
niach swych przedstawicieli do Związku Radziec­
kiego w celu zapoznania się z metodami produkcji 
materiałów budowlanych z myślą o zakupieniu 
licencji uprawniających do ich produkcji w Sta­
nach Zjednoczonych. Firma budowlana „Johns 
ManyiUe” jest zainteresowana radzieckim materia­
łem zastępującym beton, zwanym silikalcyt...” — 
a dalej — „National Steel Corporation”, czołowy 
producent stali w USA, zapoznaje się z radziecką 
metodą ciągłego rozlewu stali, która umożliwia 
znaczne przyspieszenie tempa produkcji oraz obni­
żenie kosztów... W Moskwie przebywali ostatnio 
wiceprezes „National Steel Co” William Hill oraz 
William Montgomery z „Fergusson Company of 
Cleveland.„”.Wystarczy wsiąść do naszej źerańskiej „Warszawy”, by na tabliczce umieszczonej z prawej strony kierowcy przeczytać: „Licencja ZSRR”. Fachowcy z wielu najprzeróżniej­szych dziedzin mogą opowiedzieć o licznych uzyskanych przez Polskę radzieckich licen­cjach na maszyny, mechanizmy, urządzenia. Podobnie ma się rzecz z innymi krajami RWPG.Zupełnie inna, jakościowo różna, jest spra­wa zakupywania licencji od Związku Ra- azteckiego przez taką potęgę przemysłową jak bSA czy wysoko rozwinięte kraje zachodniej uiopy. To już oczywisty dowód wyższości radzieckiej nauki, techniki — i dowód uzna-Przez przemysłowców Zachodu.niedawno powołanym do życia zjedno­czeniu handlu zagranicznego „Licencinterg” zapisywałem w notesie kartkę po kartce.zainteresowanie przemysłowców amery- anskich radzieckimi licencjami sięga jużTrudno stwierdzić, czy zbieżność tych wydarzeń, nazw i dat jest dzieleni przypadku, czy też została starannie zaaranżowa- J?a’ a^e w każdym razie jest dość tr^ .mówiąca. Oto bowiem okrągło rfłr ..z ieśc’ P° narodzinach pan- nika „Deutschland”, który powstał nrzvZCZe^nych i zasługujących na okr ?orn.n^en’e okolicznościach, nowy ?! tej nazwy pojawił się co dopie- bvjP°-raz P*erwszy na morzu. Tamten cer nowym okrętem pan-Wiek^H1 kriegsmarine, ten jest naj- Tam+SZym okrętem Bundesmarine. „■ -en ^budowany został z myślą ny„cia przeciw Polsce i do „obro- njr.hZa®rozo.nych ponoć Prus Wschód- tvlk’ ^en oficjalnie wprawdzie już ° szkolnym, ale słusznieza n$° nazWano koniem trojańskim, rniero0^ którego Bundesmarine za- teg0 ,a Prze^roczyć wiążące ją do co 7 czasu ograniczenia wielkości (a ien^. m ’dzie i jakości) okrętów wo- n 'Okrętów również potrzeb- ^schod° 00r0ny Prze<i— zakusami ze jest więc niemało i dlate-Właśnie nie wydaje się, aby wspo- kotu0-3 na Wstspie zbieżność była cał- Przypadkowa. Na początku k- U do służby okręt nie- Pfeu nazywany początkowo „Ersatz X’ r_ssen.’’ Sdyż wybudowany został “blach dozwolonej Niemcom trak-

„Deutschland”
Jedna* nazwa — dwa okręty — wiele analogiitatem wersalskim wymiany posiada­nych starych okrętów na nowe tej samej kategorii i ściśle określonej wielkości. W ten sposób na miejsce starego, wyranżerowanego pancerni­ka „Preussen” Kriegsmarine rozpo­częła budowę nowego okrętu, nazy­wanego też pancernikiem „A”, gdyż rozpoczynął serię początkowo przewi­dzianą do sześciu jednostek, a później zmniejszoną do trzech. (Zamiast dru­gich trzech wybudowano inne okręty, już większe, bo nastąpiło to po zerwa­niu ograniczeń nałożonych traktatem wersalskim.) Ten pancernik „A”, vel „.Ersatz Preussen”, a późniejszy „Deutschland” (znany jako pierwszy pancernik „kieszonkowy”) stał się głównym obiektem wielkiej antypol­skiej kampanii w Niemczech, zaaran­żowanej przez generała Groenera, któ­ry domagał się jak najszybszej budo­wy tego i innych okrętów dla Kriegs­marine wobec rzekomego niebezpie­czeństwa ze strony Polski i >groźby odcięcia Prus Wschodnich od „Rze­szy” przez flotę polską na Bałtyku. Dla przypomnienia można dodać, że ówczesna flota polska liczyła 5 sta­rych torpedowców, 2 małe kanonierki

i 4 stare poławiacze min — łącznie około 3000 ton, podczas gdy flota nie­miecka obejmowała osiem pancerni­ków, tyleż krążowników, 12 nowoczes­nych i tyleż starych torpedowców, 30 poławiaczy min i wiele innych okrętów — w sumie blisko 200 000 ton! I wydaje się, że w świetle tego porów- nia każde słowo ewentualnej polemiki z tezami Groenera jest zbędne.Abstrahując wszakże od tego, trze­ba powiedzieć, że akcja Groenera na­trafiła niewątpliwie na podatny grunt i zapoczątkowała rozbudowę potęż­nych sił ofensywnych.Najpierw były to pancerniki „kie­szonkowe”, w których Niemcy zdo­łali jednak (wykorzystując najnow­sze osiągnięcia techniki oraz oszustwo co do rzeczywistej wyporności okrętu, który miał zamiast dozwolonych 10 000 ton 13 000 ton!) ulokować wiel­ki potencjał bojowy. Te jednostki uto­rowały drogę następnym okrętom na­wodnym (wielkim krążowmikom typu „Amirał Hipper”, potężnym pancer- nikorn typu „Scharnhorst” i jeszcze potężniejszym typu „Bismarck”), oraz podwodnym. Właśnie od pancerni­ka „A", czyli od „Deutschlanda” roz­

poczęła się wielka, rychło już nie­ograniczona poprzednimi zakazami rozbudowa Kriegsmarine.I dlatego nie jest na pewno zbie­giem okoliczności i następstwem przy­padku, że pierwszy okręt zachodnio- niemiecki, którego wyporność prze­kroczyła sztywną i obowiązującą do niedawna dla Bundesmarine granicę 3000 ton, otrzymał tę właśnie nazwę „Deutschland”. I z tej też przyczyny, chociaż zaplanowano go jako okręt szkolny (znamy te okręty szkolne: był nim na przykład osławiony, zdra­dziecki „gość” portu gdańskiego w 1939 roku „Schleswig-Holstein”!) „Deutschland” nazwany został koniem trojańskim. Współczesny koń trojań­ski miał przemycić nowe walory i po­tencje bojowe dla przyszłych okrętów zachodnioniemieckich i utorować dro­gę do przekreślenia dotychczasowych ograniczeń i przesunięcia granicy z 3000 na 6000 ton, co też już w między­czasie nastąpiło. Taką bowiem wy­porność będą miały „fregaty” ■ rakie­towe Bundesmarine.Swe istnienie będą one w dużej mierze zawdzięczały nowemu „Deutschlandowi”, okrętowi o trady­cjach przejętych w spuściźnie od Kriegsmarine i od swego poprzedni­ka o tym samym* imieniu.Jedna nazwa, dwa okręty, wiele analogii.
ANTONI PROCH

— Przypomina, choć inny jest jego kształt organizacyj­ny. Tam jest to po prostu or­ganizacja społeczna ze wszyst­kimi elementami przynależnoś ci organizacyjnej, jak organi­zacje podstawowe, legityma­cja, składka członkowska itp. Jest to jednocześnie najbar­dziej masowa organizacja Buł garii, posiada bowiem około pięciu milionów’ członków, co przy ludności Bułgarii wyno­szącej około ośmiu milionów oznacza, iż praktycznie każdy dorosły Bułgar jest członkiem Frontu. Na czele Frontu Oj­czyźnianego stoi członek Biu­ra Politycznego Bułgarskiej Partii Komunistycznej Enczo Stajkow’.
— Czym zajmuje się Front 

Ojczyźniany?—• Właściwie wszystkimi dziedzinami życia, więc pracą ideowro-wychowawczą, kultu­ralno-oświatową, działalnością gospodarczą, czynami społecz nymi, zalesianiem kraju, dzia łalnością w’ychowaw7czą wśród młodzieży, pomocą dla kobiet. Nie sposób wszystkich tych dziedzin wyliczyć.kilka lat wstecz. W prasie światowej wiele szumu wywołał fakt zakupienia przez amery­kańską firmę „Drasser Industries” w 1959 r. radzieckiej licencji na produkcję turbowier- tów — głębinowych maszyn wiertniczych z turbiną umieszczoną w odwiercie bezpo­średnio nad świdrem. Później Amerykanie nabyli licencję na produkcję różnych apara­tów medycznych, m. in. aparatów do zszywa­nia naczyń krwionośnych. Ostatnio interesują się nie tylko silikalcytem i metodą ciągłego rozlewu stali lecz również medyczną aparatu­rą elektronową, obrabiarkami, termoelemen- tami, półprzewodnikami, metodami unowo­cześnienia hutnictwa wielkopiecowego oraz przemysłu chemicznego.USA nie są też wyjątkiem. Licencje na prawo produkcji i eksploatacji urządzeń ciągłego rozlewu stali zakupiło w ZSRR kilka poważnych firm francuskich — wśród nich „Schneider-Creuzot”. Licencje na produkcję silikalcytu sprzedano już Włochom i Japoń­czykom. Szwedzka firma ESAB zakupiła pa­tent na automatyczne aparaty spawalnicze. Toczą się pertraktacje z firmami brytyjskimi, japońskimi, brazylijskimi. Wraz ze sprzedażą licencji wiąże się bardzo często udzielanie po­mocy technicznej przy zorganizowaniu pro­dukcji oraz przeszkolenie specjalistów w ana­logicznych fabrykach radzieckich.Czy ZSRR tylko sprzedaje licencje? Bynaj­mniej. Tak jak w całym handlu zagranicznym dąży się i tu do wymiany obustronnej — i obustronnie korzystnej. Przykładem może służyć choćby transakcja ze znaną duńską firmą „Burmeister og Wein”, od której ZSRR nabył licencję na okrętowe silniki dieslow- skie. I dlatego tez radzieckie kola handlowe z aprobatą odniosły się do opinii prezesa „National Patent Development” Jerome Feld­mana, który niedawno wyraził nadzieję, że radziecko-amerykańskie obroty w handlu li­cencjami „osiągną w najbliższym czasie war­tość 1 miliona dolarów, a w ciągu 10 lat mogą dojść do 1 miliarda dolarów”.
JERZY ZAJĄCZKOWSKI

— Co zrobiło na Was naj­
większe wrażenie na Kon­
gresie Frontu?— Wśród około tysiąca de­legatów uderzający był rze­czowy i spontaniczny udział kobiet, przy czym ta aktyw­ność potwierdziła się potem podczas naszych wizyt w te­renie. Bardzo wiele kobiet działa na przykład w tamtej­szych radach narodowych, we Froncie, chętnie angażują się w działalność społeczną, wy­chowawczą. Wiele jest w Buł­garii punktów opieki nad dziećmi, placów gier i zabaw w miastach i wsiach. Stanowi to zapewne jakąś rekompensa­tę dla bułgarskiej kobiety za minione wieki porażeń. Prze­cież dopiero w latach władzy ludowej dokonał się w Buł­garii ogromny proces eman­cypacji kobiet, otworzył się przed kobietami świat. Dopie­ro wtedy na przykład kobiety mniejszości tureckiej mogły zdjąć nakrycia zasłaniające twarz, mogły się pokazać pu­blicznie i przestały być zwie­rzęciem pociągowym. Być mo­że udział bułgarskich kobiet w życiu społecznym dlatego jest tak spontaniczny i masowy.
— Co ciekawego zobaczy­
liście podczas podróży po 
kraju?— Zwiedzaliśmy ośrodki przemysłowe, miasta i wsie. Rzuciła mi się w7 oczy prze­budowa wsi bułgarskiej, która jest już dość d£wno po kolek­tywizacji. Przeciętnie gospo­darstwa kołchozowe liczą tam około trzy tysiące hektarów i posiadają nowoczesne budow­nictwo gospodarcze: nowe o- bory, chlewnie, spichrze. Jeśli chodzi o budownictwo miesz­kaniowe na wsi — Bułgarzy dokonują pełnej rekonstruk­cji, rozbierają stare, małe do­my i budują po prostu, pięk­ne, piętrowe wille.

— A jakie widzieliście 
działania Frontu w terenie? — W okolicy Starej Zagory i Plowdiw widzieliśmy prace nad zalesianiem terenu, takie go można powiedzieć podgó­rza. W ciągu jednego roku za­lesiono ram ponad czterysta hektarów i w zasadzie prziy tych pracach zajęta była je- I dynie ludność miejska. No a, na wsi znać ogromny wysiłek skierowany na meliorację i nawadnianie, co ma istotne znaczenie dla rozwijanego tam teraz kursu na hodowlę, o- grodnictwo i sadownictwo.

— Jakie zaobserwowali­
ście objawy zainteresowania 
Polską?Mocno zainteresowano się naszą akcją Tysiąca Szkół na Tysiąclecie i proszono o wie­le szczegółów na ten temat. Przyjmowano nas bardzo ser­decznie, nasza Partia, naród i kraj cieszą się w Bułgarii wielką sympatią. Delegacja nasza na każdym kroku spoty­kała się z objawami brater­stwa i gościnności, które po­wodują naszą gorącą wdzięcz­ność.Rozmawiał:

MIECZYSŁAW SKĄPSKI

Około 200 osób zatrzymuje się w ciągu doby w małym hote­
liku na Dworcu Głównym w Poznaniu. Wspomniany hotel 
przeznaczony jest dla drużyn konduktorskich z innych DOKP, 
którzy mogą tutaj wypocząć, skorzystać z natrysków. Ostatnio 
przeprowadzono w hoteliku remont, a wiele spośród 30 po­
kojów zostało przebudowanych. Każde pomieszczenie wypo­
sażone jest w ładne, wygodne urządzenia oraz kwiaty; w ho­
telu znajduje się również kuchnia z jadalnią, piękny hol z fo­
telami i z fachową biblioteczką. Poznań może z powodzeniem 
współzawodniczyć z innymi węzłami kolejowymi o stworze­
nie drużynom możliwie najlepszych warunków wypoczynku.

Na zdjęciu jeden z pokojów dla konduktorów.
Fot. — K. Przychodzki

Po Targach

Co kupił 
poznański handel?
Iak wynika z targowej statystyki wartość poznańskich 

zakupów w przeliczeniu na jednego mieszkańca wy­
nosiła ostatnio 233 zł. Tym samym Poznań i Wielkopol­

ska uplasowały się na III miejscu w tabeli zakupów w ska­
li kraju. A wdęc utrzymujemy się w czołówce najbardziej 
aktywnych handlowo rejonów: Kupować, a dobrze kupo­
wać — to różnica. Czy zatem nasi handlowcy są zadowo­
leni z transakcji podpisanych na Targach?Oto ich odpowiedzi.
Wojewódzkie Przedsiębior­

stwo Handlu Odzieżą: — Szcze rze mówiąc, nasza giełda od­bywała się w niesprzyjającej sytuacji. Mamy zapasy niektó rych rodzajów konfekcji, stąd 
byliśmy ostrożni przy zaku­
pach. Mimo to podpisaliśmy korzystne umowy na dostawy 
ubiorów młodzieżowych — do­bach ładnych wzorów ubrań i płaszczy dla dzieci w wieku 8—12 i 14—16 lat. Dostawy te zapewnią wreszcie dostatecz­ny wybór garderoby dla naj­młodszych. Kupiliśmy też no­

we wzory płaszczy męskich i 
damskich, biorąc pod uwagę wymogi mody i niskie ceny. Będzie też sporo tanich, lek­kich sukienek.

Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Handlu Artykułami 
Użytku Kulturalnego: — Za sukces uważamy zakup partii 
zabawek — gier stolikowych i świetlicowych oraz zabawek zmechanizowanych z Wrocła­wia. Niestety, nie tyle, ile chcielibyśmy, resztę musi 
uzupełnić import. Woleliśmy jednak wybierać to, co odpo­wiadało warunkom jakości. Po nadto otrzymamy ładne wzo­
ry odzieży sportowej, zaopa­trzeni też jesteśmy w dosta­
teczne ilości koszulek gimna­
stycznych. Nie udało się na­

tomiast zakupić niektórych wyrobów papierowych, zwła­szcza zapasów do licznych blo ków i notesów w okładkach plastikowych.
Wojewódzkie Przedsiębior­

stwo Handlu Artykułami Ga­
lanteryjnymi: Po pierwsze — zadowoleni jesteśmy z zaku­
pu kaplinów i kapcluszj’ mę­
skich ze Skoczowa. Zakłady te znacznie poprawiły jakość i wzomictw’o, dają nam tyle ile chcemv i co chcemy. Pa-, nowie otrzymają typowo let­nie kapelusze — dziurkowa­ne. popelinowe, panie — bo­gaty wybór kolorów. Po dru­gie — cieszą nas transakcje z wytwórcami krawatów. Da­li dużo nowych wzorów, m. in. z nowego rodząju niemnącej tkaniny (traise), lepszej niż dotychczas lansowane. Zwięk 
szyliśmy też wybór w pasman 
terii.

Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Handlu Obuwiem: W za­sadzie byliśmy ograniczeni w zakupach wielkością limitów7, w ramach których mogliśmy wybierać wzory. Mimo to udało nam się uzyskać dodat­
kowe dostawy gdynek, pan­
tofli porannych. Wybraliśmy też sporo obuwia dziecięcego, tekstylnego — czółenek dam­skich i męskiego obuwia wyj­ściowego. Będą również ko­
zaczki, które wybrali w an­
kiecie Czytelnicy „Głosu". W sumie — dużo obuwia taniego.

„Arged”: Trudno mówić o za­
dowoleniu, jeśli nie możpa kupić 
wszystkiego co potrzeba. Na Tsrr 
gach eksponowano 1001 drobiaz­
gów, wydawało się, że znajdziemy 
tu sporo artykułówr.„ Niestety, 
handlowało tymi samymi wyroba­
mi dwóch kupców: producenci na 
własnych stoiskach i Komitet Pro 
bnej Wytwórczości w ekspozycji 
problemowej. W’ rezultacie roz­
drobniono ilości, których i tak za 
dużo nie było. Wartość umów tar­
gowych — 6 min. źł, to jest tyle 
ile wynoszą nasze półmiesięczne 
obroty...

Powszechny Dom Towarowy: 
Nasze dobre interesy? Zakup ła­
dnej konfekcji damskiej, nioc let­
nich sukienek (będą w początkach 
maja), odzieży z lnu, kompletów 
plażowych, sukienek wyjściowych 
i wieczorowych, dużego wyboru 
marynarek, ubrań i krawatów, 
tkanin dekoracyjnych, bielizny 
damskiej. Udało nam się między 
innymi dzięki dużej obrotności 
naszych zaopatrzeniowców.

Poznańskie Zjednoczenie 
Przedsiębiorstw Handlowych: Jesteśmy zadowoleni z wyni­ków. Przedsiębiorstwa dzia­
łały na Targach prawidłowo i 
dobrze wykorzystały ofertę. 
Zadowolenie budzi także o 
wiele większa realność umów 
z wystawcami, były to kon­
kretne kontrakty, określające szczegóły dostaw, łącznie z terminami. A z tym niegdyś nie było najlepiej, (zs)
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Słońce: 5.25—18.28

TEATRY
OPERA — g. 18 „Jaś i Małgo­

sia”, POLSKI — g. 15.30 „Zemsta” 
g. 19 — „Wesołe kumoszki z Win­
dsoru”, NOWY — g. 19 — „Suk­
ces”, OPERETKA — g. 19 „Dzię­
kuję Ci Ewo”, MARCINEK — g. 
11 — „Teatr Pietruszki”.

KINA
APOLLO — g. 9.45, 12.15, 15, 17.30 

i 20.15 — „Przygoda” (wł.-franc., 
18 1.), BAŁTYK g. 10, 12.15, 14.30, 17 
19.30 — „Kanciarze — Sp. Akcyj­
na” (ang„ 18 1.), ĆZTERNASTKA 
— g. 10 — „Szkolna miłość” (cze­
ski, 14 I.), g. 12, 15.30, 19 — „Roc- 
co i jego bracia” (wł„ 18 1.), — 
GONG — g. 10, 12, 16 „Strzały na 
granicy” (chiński, 12 1.), g. 18, 20 
„Przygody komiwojażera” (franc. 
16 1.), GWIAZDA — g. 10.30, 13 — 
„Alicja w krainie czarów” (USA. 
7 L), g. 15, 18.45, 20.30 — „Książę 
i aktoreczka” (USA, 16 1.), HUT­
NIK — g. 18 — „W czepku urodzę 
ni” (NRF, 16 1.), KOSMOS — g. 
17,' 19.30 — „Toni Sailer — Czarna 
Błyskawica” (austr., 12 1.), MAL­
TA — g. 16, 18, 20 — „Spotkanie 
w Bajce” (poi., 16 1.), MINIATUR 
KA — g. 15.45. 18, 20.15 — „Piękna 
tancerka” (franc., 18 1.), MUZA — 
g. 16 — „Taki jest świat Gabrie­
lo” (polsko-niem., 9 1.), g. 17.30 — 
„Prawda” (franc., 18 1.), OLIM­
PIA — g. 15, 17.30, 20 „Wszyscy do 
domu” (wł., 16 1.), OSIEDLE — 
g. 16, 18, 20 „14 dni” (jug., 16 1.), 
HIALTO — g. 10.30, 13, 15.30, II i 
20.15 — „Jak zdobyć męża” (USA 
16 1.), RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 
17, 19.30 — „Dzieci cyrku” (austr., 
12 1.), SCALA — g. 16 — „Tygrysy 
na pokładzie” (radź., 7 1.), g. 18, 
20 — „Paryżanka” (franc., 18 1.), 
TĘCZA — g. 16, 18, 20 — „Śniegi 
w żałobie” (USA, 12 1.); WILDA 
— g. 12, 14.30, 17, 19.30 — „1.000 o- 
czu doktora Mabuze” (NRF, 16 1.); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 17, 19.15 — „Karmazynowy pi­
rat” (USA. 12 1.), WOJSKOWE — 
g. 15, 17, 19.30 — „A lasy wiecznie 
śpiewają” (austr., 12 1.), ‘WRZOS 
(Luboń) — nieczynne, WRZOS — 
Mosina — g. 15, 17 — „Dumbo” 
(USA, 10 I.), g. 19.15 — „Ostatni 
świadek” (NRF, 16 1.), ZNICZ (Za 
bikowo) — g. 20 — „Skarby króla 
Salomona” (USA).

RADIO

WARSZAWA I: 8.05 — Muzyka 
i akt.; 8.30 — Polskie mel. filmo­
we; 9 — „Z piosneczką jest nam 
wesoło”; 9.20 — Gra Ork. PR w 
Krakowie pod dyr. St. Hasa; 10.25 
— Muz. operowa; 11 — „Zaraz, po 
czekaj, nie ma” — fragm. opow. 
St. Wygodzkiego; 11.20 — Soliści w 
repertuarze, rozrywk. 12.45 — „Na 
swojską nutę” wyk. Chór i Kape­
la Rozgł. Olsztyńskiej PR; pod 
dyr. Wł. Jarmołowicza; 13 — „Ko 
lorowe listy”; 13.20 — Muz. rozr.; 
14.30 — Franciszek Schubert: IV 
Symfonia e-moll; 15.10 — Mel. roz 
rywkowe w wyk. Ork. Edmundo 
Rossa; 16.05 —> Jereme Kern: Me­
lodie z opt. „Statek Komedian­
tów”; 16.35 — „Dzień dzisiejszy — 
dzień jutrzejszy”; 17.30 — „Na wi 
rażu”; 18.10 — „Żywe wiązanie” 
— od. pow. I. Neverlego; 18.30 — 
Kurs nauki j. franc.; 19.25 — Kon­
cert meksykańskiej muz. rozrywk. 
i tan.; 21 — Konc. chopinowski— 
Wyk.: Irena Sijałowa; 21.40 — „Ze 
spół Dziewiątka”; 22.10 — Gra Ze 
spół „New Orleans Stompers”.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
t7, 20, 23.

POZNAN: 9.45 — Kurs j. ros.; 
10 — W pogodnym nastroju; 10.30 
— Z życia ZSRR; 13.25 — „Łań­
cuch Kościeja” — ode. pow. M. 
Priszwina; 13.50 — „Prawo i ro­
dzina” — część VII; 14 — Koncert

Zaczynają od podwórek
Starł do konkursu czystości na Grunwaldzie

W dzielnicy Grunwald ruszyła już zapowiedziana na ten 
’ Y miesiąc, a ogłoszona przez Komitet Frontu Jedności 

Narodu i Towarzystwo Miłośników m. Poznania akcja-kon- 
kurs pod hasłem: „Mój dom, moja dzielnica, moje miasto”. 
Jak nas poinformował przewodniczący Prezydium DRN, 
B. Matczak, rozpoczęto całą kampanię o podniesienie czy­
stości dzielnicy od lustracji terenu.Nie dalej jak wczoraj przy­stąpiły do pracy zespoły kon­trolne. Jeden zespół tworzą: przedstawiciel Wydziału Go­spodarki Komunalnej lub ‘Wy­działu Nadzoru Budowlanego Prezydium DRN, przedstawi­ciele stacji San.-Epid. i MO oraz radny reprezentujący da­ny rejon. Prócz tego do zespo­
Jeszcze o rozliczeniach 

za zużycie gazu
W nawiązaniu do wczorajszej no­

tatki w sprawie rozliczeń za ener­
gię elektryczną i zużycie gazu, 
uwzględniając prośby naszych 
Czytelników, wyjaśniamy dziś 
szczegóły rozliczeń w okresie 
przejściowym tylko za gaz.

Z instrukcji Ministerstwa Gór­
nictwa i Energetyki wynika, że 
stawki rozliczeniowe przy stoso­
waniu średnich cen wyniosą (przy* 
inkasie dwumiesięcznym): od 1 do 
15 bm. — 50 gr za 1 m sześć., od 
16 do 30 bm. — 58 gr, od 1 do 15 
maja — F6 gr i od 16 do 31 maja — 
78 gr. Ceny te ustalono w związ­
ku z różnym okresem odczytu 
liczników.

*
Jednocześnie wyjaśniono nam. 

żę z dniem 1 bm. zniesiono 
całkowicie pobieranie wyższe! 
stawki (1,50 zł) za przekroczeni? 
normy zużycia prądu w mieszka­
niach. (jot)

Pozn. Ork. Smyczkowej pod dyr. 
J. Młodzie jo wskiego; 14.45 — „B^e- 
kitna sztafeta”; 15 — Mel. roz­
rywkowe; 15.10 — Dla dzieci star­
szych pogad. dr Jana Żabińskiego 
pt. „Nied rzewne zwierzęta konvt- 
ne”; 15.30 — Gra Ork. Edmundo 
Ross'a; 18.40 — Fel. filmowy: 19.05 
- Muz. i Aktualn.; 19.30 Słuch, 
wg sztuki Bertolta Brechta „Czło­
wiek jak człowiek”; 20.50 — Echo 
Paryża; 21.40 — Gra Ork. Tan. 
PR. pod dyr. E. Czernego; 22.40 — 
Migawki muzyczne z Jugosławii;
23.20 Mel. rozryw. i tan.

Wiadomości: 5.30. 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJĄ

POZNAŃ I PROGR. OGOLNOP. 
9.55 — Program dla szkół — Che­
mia dla klas VII i VIII; 11 — Pro­
gram dla szkół: — Magazyn „Pa­
norama”; 17 — Wiadomości dzien­
nika; 17.10 — Program dla dzieci; 
„A co dalej”; 17.25 — „Teleroz- 
maitości”; 18.05 — „Na półkach 
księgarskich”; 18.15 — Program 

cyklu „Na zdrowie” — „Rodzi­
ce dzieciom”; 18.30 — Program 
rozrywkowo-reklamowy „Wiosna 
oanowiel”; 18.55 — Wszechnica 
TV — „Czy maszyna może być 
piękna”; 19.30 — Dziennik: 20 — 
„Dobranoc”; 20.10 — Magazyn 
.Peryskop”; 20.45 — Film fab.

prod. franc. „Doktor Delage” od 
lat 16.

WYSTAWY

PAŁAC KULTURY — Klub Se­
niora — wystawa rzeźby J. M. 

łów kontrolnych dobiera się przedstawiciela komitetu blo­kowego. z terenu będącego w danym dniu obiektem spraw­dzania.
Celem wstępnej akcji jest stwier 

dzenie, gdzie i jakie należy pod­
jąć prace dla nadania posesjom 
należytego wyglądu. W wielu bo­
wiem przypadkach zaprowadzenie 
czystości zależeć będzie wyłącznie 
od dozorcy domu lub administra­
tora i nie zajdzie potrzeba odwo­
ływania się fio pomocy lokatorów 
czy nawet mieszkańców całego 
bloku. W takich przypadkach ze­
społy kontrolne wydadzą natych 
miast wiążącą decyzję i wyznaczą 
termin zaprowadzenia porządku. 
Terminy te będą oczywiście b. 
krótkie. Tam gdzie zachodzić bę­
dzie przypadek wybitnej złośliwoś 
ci łub opieszałości ze strony admi 
nistracji czy dozorcy — natych­
miast nakładać się będzie manda- 
ty-Tutaj przypomina się nie­dawna akcja odśnieżania. Jak wiadomo, w niektórych przy­padkach — mimo naszych a- pełi — dozorcy wręcz złośli­wie uchylali się od spełnienia swych obowiązków, czekając, aż w pracy wyręczą ich loka­torzy. Tego trzeba uniknąć o- becnie, w czasie trwania kon­kursu o czystość dzielnicy. Nie 
chodzi bowiem o to. by ktoś 
kogoś wyręczał w jego pod­
stawowych zadaniach, lecz by

Jakóba 1 pasteli A. Zydronia — 
g. 16—20.

KLUB MPiK, Ratajczaka 39 — 
Wystawa fotografiki Grażyny Wy- 
szomirskiej „Kobieta w teatrze” 
g. 10—20.

BIBLIOTEKA GŁÓWNA UAM 
Ratajczaka 38'40 — „Powstanie 
Styczniowe 1863—1963” — g. 8—19.

BWA — Arsenał — Wystawa 
prac grafików m. Charkowa 
(ZSRR); Wystawa Okręgowa Zwią 
zku Polskich Artystów Fotografi­
ków; Wystawa prac Henryka Wi- 
cińskiego — czynne od g. 10—18. 
MUZEUM WP — St. Rynek — g. 
9—15.

PL. WOLNOŚCI 5 II ptr. Wysta­
wa Lasoty pt. „Chiny w fotogra­
fii” — g. 17—21.

DYŻURY
SZPITAL KLINICZNY IM. ŚWIĘ 

CICKIEGO — chirurgia — ul. Przy 
byszewskiego 49, teł. 612-11; SZPI­
TAL MIEJSKI IM. RASZEJI — in 
terna — ul. Mickiewicza 2, tel. 
13-40; WOJEW. - SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziec. do lat 
14 (ul. Józefa 8/9, tel.512-96); SZPI­
TAL MIEJSKI ORTOPEDYCZNY 
— chirurgia urazowa kończyn — 
g. 8—19; STACJA POGOTOWIA RA 
TUNKOWEGO m. Poznania, ul. 
Chełmońskiego 20, tel. 544-44; PO­
WIATOWA STACJA PR, ul. Koś­
ciuszki 103, tel. 86-86.

APTEKI: A. Lampego 2, Al.
Marcinkowskiego 11, Dzierżyńskie 
go 107, Matejki 1, Dąbrowskiego 
76, Głogowska 146, Starołęcka 79, 
Winogrady, Głogowska 47.

jedynie włączał się do wspól­
nej pracy tam, gdzie zachodzi 
tego nieodzowna potrzeba.

Wyobrażamy to sobie tak. Jeśli 
uporządkowania wymaga tylko 
podwórko, które dawno nie wi­
działo po prostu miotły, to na pew 
no trzeba się tu odwołać do do­
zorcy i spowodować, by zadbał 
on o porządek w posesji. Jeśli na­
tomiast należy usunąć przed do­
mem zbyteczny, szpetny płot, a 
na dodatek przekopać i zagrabić 
znajdujący się tu kawałek terenu 
— to wówczas bardzo pożądany 
w tej pracy jest udział — znów 
obok dozorcy — lokatorów.W najbliższy piątek na Grun waldzie odbędzie się zebranie przedstawicieli komitetów blo kowych. Omówi się na nim za­dania komitetów w obecnej akcji. Już z góry wyrażamy 
przekonanie, że komitety na­
szej dzielnicy gremialnie po­
spieszą z pomocą w najważ­
niejszych pracach mających 
nadać Grunwaldowi należytą 
oprawę.Na Grunwaldzie do konkur­su przystąpiło już 50 członków 
Koła Sludentów Koszalinian 
przy UAM. W niedzielę, 7 bm., w godzinach od 11 do 13.30 gru pa ta będzie pracować przy 
porządkowaniu pętli tramwa­
jowej na Górczynie. Organiza­torzy tego czynu liczą na to, 
iż w ślad za nimi pójdą inne 
grupy studenckie, (c)

(n o t a‘t n i k]

SPOTKANIE AUTORSKIE

odbędzie się dzisiaj o godz. 17 z 
red. T. Kraszewskim w księgarni 
„Literacka” przy ul. 27 Grudnia 8.

O TWÓRCZOŚCI WIClNSKIEGO

mówić będzie dzisiaj o godz. ’8 
prof. J. Puget w „Arsenale”. Tak 
wiadomo w „Arsenale” trwa aktu­
alnie wystawa prac H. Wicińskie- 
go.

ODCZYT I KONCERT

organizuje dzisiaj o godz. 18 w 
Klubie TPPR Koło Przyjaciół Li­
twy. Tematem odczytu będzie Po­
wstanie Styczniowe na Litwie f 
Białorusi. Prelegent — mgr J. Mo­
rzy. W części artystycznej wystą­
pi solistka W. Jesse i pianista 
K. Nowowiejski, (z)

UPOMINKI

w postaci książek, ofiarowanych, 
przez Dom Książki, Wydział Kul­
tury Prez. RN m. Poznania i Wy­
dawnictwo Poznańskie zostaną 
wręczona jutro, na „Czwartku li­
terackim” ucześtnikom ankiety 
i konkursu o „Czwartkach”. Na­
stępnie L. Prorok omówi histor;ę 
„Czwartków”.

KOLEJNY NUMER

czytanego dwutygodnika „Struk­
tury” zostanie dzisiaj o godz. 20 
odczytany w Klubie „Od nowa”. 
Tym razem numer poświęcono 
zagadnieniom estetyki, (na)

Nasza akcja-„kącik do

Pomoc nie tylko w szkole
Nasz apel w sprawie organizowania w szkołach nnd 

wowych kącików do odrabiania lekcji nie pozostał h 
echa. Szereg szkół juz włączyło się do naszej akcji

W Szkole Podstawowej nr 26 przy ul. Berwińskiego. Ko­mitet Rodzicielski zdecydował 
się na opłacenie korepetyto­
rów z języka polskiego i ma­
tematyki. Z tych dodatkowych lekcji korzystają uczniowie klas VII.Jak stwierdził kierownik szkoły, Feliks Kapała, prze­rwa, która nastąpiła w tym roku w nauce z powodu zi­my, spowodowała pewne wy­trącenie uczniów z normalne­go toku pracy. Z tego też do- wodu pomoc — przy odra­
bianiu lekcji słabszym ucz­
niom okazała się konieczna.Również w tej szkole mają zamiar zorganizować kąciki

Nowinki z handlu 
Poznaniacy otrzymali w tych 

dniach kilka nowych punktów u- 
sługowych i zakładów gastrono­
micznych

M. in. spółdzielczość pracy Ot­
worzyła dwa nowe punkty napra­
wy obuwia, zakład stolarski p-zy 
ul. Grunwaldzkiej (w pobliżu o- 
siedla ..Grunwald II”) oraz punkt 
usług elektrotechnicznych.

„PRAKTYCZNA PANI”
to drugi w naszym mieście ośro­
dek usługowy PSS. Otwarto go 
przy ul. Gwardii Ludowej 20. 
Estetycznie i nowocześnie wypo­
sażony ośrodek posiada pokoj 
przyjęć, poradnię odzieżowc-try- 
kotarską, gabinet kosmetyczny i 
poradnię żywieniową. Będą tu or­
ganizowane rozmaite kursy i po­
kazy, także z zakresu obsługi no­
woczesnego sprzętu gospodarstwa 
domowego.

BAR KAWOWY „RIO”
otwarto w miniony wtorek na 
przeciw’ PDT, przy ul. 27 Grud­
nia. Jest to placówka samoobsłu­
gowa przyjemnie urządzena. jak 
mówią — jedna z najładniejszych 
tego typu w naszym wojewódz­
twie.

Z LEPSZYM ZAPLECZEM
pracuje teraz — po gruntownej 
przebudowie i modernizacji — 
restauracja „Kujawianka” przy ul. 
Dzierżyńskiego. Kierownictwo za­
pewniła smaczniejsze i tańsze po­
trawy. Być może więc lokal ten 
pozyska sobie lepszą reputację.

(jot)

Seminarium w HCP
Zarząd Miejski TPPR i Dzielni­

cowy przy Zakładach H. Cegiel­
skiego urządzają jutro, 4 bm., o 
godz. 13,30, w sali Komitetu Za 
kładowego PZPR przy HCP, se­
minarium z okazji 93-rocznicy u- 
rodzin W I. Lenina oraz 18-rocz- 
nicy podpisania Układu o Przy­
jaźni, ‘Pomocy Wzajemnej i Współ 
pracy Gospodarczej między Pol­
ską i ZSRR.

Po wygłoszeniu referatów u- 
czestnicy zwiedzą Zakłady Budo­
wy Silników Okrętowych i Wago­
nów Osobowych. Zbiórka uczest­
ników, którzy pragną zwiedzie 
wymienione zakłady, o godz. 12 
w Klubie Fabrycznym HCP. (na)

dla uczniów klas niż Opiekę nad tymi dziećmi S 
mą nauczyciele oraz kom°g 
rodzicielski Chodzi jednak o to, by słabsi uczniowie fak­tycznie korzystali z tych sne cjalnie dla nich zorganizoC nych zajęć. Z doświadczeń mka bowiem, że na ogół z t kich dodatkowych lekcji ko' rzystają bynajmniej nie ucz' mowie najsłabsi. Natomiast ci, _ którzy naprawdę potrze­bują pomocy ignorują dodat' kowe lekcje. Dlatego też Za mm powstaną takie kąciki 
trzeba będzie jeszcze poro. 
zmawiać z każdym uczniem 
posiadającym stopnie niedo’ 
stateczne, by przekonać g0 o 
korzystaniu z zajęć zorganizo 
wanych wyłącznie dla jeg0 do 
bra.Kierownik szkoły nr 9 przy ul. Calliera, Wojciech Patek 
ka, zawiadomił nas, że sprawę organizowania kącików oma­
wiano na posiedzeniu Rady 
Pedagogicznej. W wyniku dy. skusji wychowawcy klas od"v do VII przerabiają ze słab­szymi uczniami niektóre ma­teriały.Natomiast Komitet Rodzi­cielski tej szkoły, po uzgod­nieniu z rodzicami dobrych i słabszych uczniów, zorganizo­
wał pomoc w domach rodzi­
cielskich. Najlepsi uczniowie pomagają swoim kolegom pod bacznym okiem rodziców.Jak wynika z wypowiedzi innych kierowników prawie we wszystkich szkołach zainte resowano się naszą akcją pod hasłem „Kącik do odrabiania lekcji”. Świadczy to o tym, że akcja ta okazała się jak 
najbardziej słuszna i potrzeb­
na. Mamy też nadzieję, że przy niesie ona spodziewane rezul­taty. (an)

1NFORMV3EMH
W Klubie Turysty, St. Rynek otl, | 

dzisiaj o godz. 19 prelekcja mgr. I 
M. Szczerbackiego i T. Kalisza I 
pt. „Impresje jugosłowiańskie”.

„Ortopedia w walce z umowo- 
ścią” to tytuł prelekcji prof. dr. I 
W. Degi, kierownika Kliniki Or- I 
topedycznej AM, którą wygłos’ I 
cn w Klubie Seniora Pałacu Kui- I 
tury dzisiaj o godz. 19.

Dzisiaj o godz. 18, w sali kor- | 
ferencyjnej Domu Chłopa, nL i 
Mickiewicza 33 — spotkanie rad­
nych DRN Jeżyce z wyborcami 
obwedu wyborczego nr 1.

TWP Dzielnicowy Komitet FJN 
i Komitet Przeciwalkoholowy Wu- 
da zapraszają dzisiaj na cdc?)t 
mgr. Wł. Waligóry pt. „Kiedy po­
lecimy na Księżyc”, który odbę­
dzie się o godz. 18 w świethey 
przy ul. Wybickiego 15.

TWP i Prez. DRN Wilda zapra­
szają na odczyt reo. H. Hellera nt. 
„Polskość Ziem Zachodnich”- kto- I 
ry odbędzie się 3. bm. o godz. - 

[ w Filh Biblioteki nr 5 ul. Dzier‘ . 
| żyńskiego 94.

t

W dniu 31 marca 1963 r. zakończył swój pra­
cowity żywot mój najdroższy mąż. nasz naj­
troskliwszy ojciec, przeżywszy lat 68, śp.

Wojciech Szczepaniak
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 4 bm„ o go­
dzinie 12,45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamiają
ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINA

Mokrz. Poznań. Wolsztyn. Sokolnik W. 32206g

t
Dnia 1 kwietnia 1963 r. zmarła po długich 

i ciężkich cierpieniach, nasza ukochana matka, 
teściowa i babcia, śp.

Marianna Sroka
z domu Wysocka

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 4 bm„ o go­
dzinie 15,30 z domu żałoby na cmentarz parafial­
ny w Szamotułach.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

32214g

Dnia 1 kwietnia 1963 r. zmarła po ciężkich cier­
pieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza 
najdroższa i nigdy niezapomniana córxa i sio­
strzyczka w szesnastej wiośnie życia, sp.

Krystyna Baierlein
uczennica V Liceum Ogólnokształcącego

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 4 bm„ o go­
dzinie 15.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
RODZICE I RODZEŃSTWO

Poznań, Leszno, Wrocław. 32225g

Pracownicy poszukiwani

Zatrudnimy zaraz inżyniera elektryka na stanowi­
sko gł. energetyka. Mieszkanie w nowym budow­
nictwie zapewnione. Warunki pracy i płacy do 
omówienia w Dyrekcji Huty Szkła Okiennego „Ku­
nice” w Kunicach Żarskich, woj. Zielona Góra. Zgło-
szenia kierować listownie lub osobiście. KI 605

Zakłady Budowy Maszyn Chemicznych w Poznaniu, 
ul. Gorczyńska 38 — przyjma do pracy: spawacza 
acetylenowego, konstruktora oprzyrządowania, gł. 
mechanika. Omówienie warunków pracy i płacy 
w Dziale Kadr. K1912

Dnia 1 kwietnia 1^63 r. zmarł

mgr Jan Wawrzyniak
dyrektor Państwowej Szkoły Higienistek 

Szkolnych w Poznaniu

W Zmarłym straciliśmy doświadczonego prze­
łożonego i wybitnego wychowawcę młodzieży.

WSPÓŁPRACOWNICY UCZENNICE
32208g

Dnia 1 kwietnia 1963 r. zmarł po długiej 
chorobie, przeżywszy lat 73, mój kochany mąż, 
ojciec i teść, śp.

b.

b.

Franciszek Surman
inżynier rolnictwa

naczelnik Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego 
Poznaniu, b. nacz. PNZ okręgu lubuskiego, 
kierownik Inspektoratu Gospodarstw Pomoc-

niczych WRN w Poznaniu, odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Odprowadzenie drogich nam zwłok na miej­
sce wiecznego spoczynku nastąpi dnia 4. IV. 
br„ o godz. 15,15 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie, o czym zawiadamiają

w głębokim smutku pogrążone 
ŻONA, DZIECI I RODZINA

Poznań. ul. Wyspiańskiego 22. 32264g

Możesz stać się posiadaczem
pół miłiona
jeśli ujybierzesz szczęśliwy los I!

| Krajowej Loterii Pieniężnej p
12 spróbować szczęścia! fi

Ziemniaki jadalne 
sadzeniaki ja,dalneNoWa- 
rzystnie sprzedam. No*e_ 
kowski, Wiosenna '^ggg

, j i o ] 3“
Wózki dziec:ęce i a 0 
lek w dużym 
lecają Bracia Ch 
Wrocławska 25.

Sprzedam domekOsS5 
rodzinny, w wOj,

Dnia 1 kwietnia 1963 r. zmarła 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
tami św., moja najdroższa żona, 
chana matka, teściowa i babunia, 
lat 64, śp.

po długich 
Sakramen- 

nasza uko- 
przeżywszy

Józefa Płotkowiak
z domu Kozak

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 4 bm„ o go­
dzinie 16 z kaplicy cmentarnej w Zegrzu.

W ciężkiej żałobie pozostają
MĄŻ, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I RODZINA

Poznań 19, ul. Dziadoszańska 10. 32241g

Dnia 1 kwietnia 1963 r. zasnął Bogu po 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sa­
kramentami św„ mój najukochańszy mąż. oj­
ciec, teść, brat, szwagier, yhijek; dziadek i pra­
dziadek, przeżywszy lat 72, śp.

Ludwik Kochanowski
powstaniec wlkp., odznaczony Krzyżem Powst.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 4 bm„ o go­
dzinie 14,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

Poznań. Wspólna 55 m. 5. 32279g

K2594

Lekatz przyjmie gosposię 
na stałe. Swoboda 49 m. 
9 (Grunwald), od godz. 16. 

30788g

Spi^.edam samochód „War 
szaiya” w bardzo dobrym 
stanie. Gorzów wlkp., 
Chrobrego 29 m. 4. 5489p

J
Poznan — Przy^J ..^p

Parcelę budowlaną ’“Cr°obre 
w Puszczykowie, ,ewa 
go 18, ogrodzoną^ e. 
owocowe, woda claw, 
dam — Jasins^’- v te!ef°n 
ol. Grunwaldzki 68- 
223-43.

flórne

Czyszczenie w5 cZe- 
rodzaju pierza na h Ma. 
kaniu. Poznan, 'jogsśg 
łeckiego 34.

Dnia 1 kwietnia 1963 r. zmarł nagle, Prze 
żywszy lat 60, kierownik Działu DOK

Tadeusz Kulawy
por. rez. W. P., odznaczony Medalem dznaką 
stwa i Wolności, Medalem Grunwaia , 

„Przodujący Kolejarz
W Zmarłym tracimy cenionego Kolegę

brego towarzysza pracy.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 4 bm 

dżinie 15 na cmentarzu w Swarzędzu.

i do*

u, o S°-

PREZYDIUM DOKP
Rada Zakładowa Komitet Zakładowy


